

Estado do Rio Grande do Sul Câmara de Vereadores de Floriano Peixoto-RS

Boletim Informativo No. 017/2022.

julho de 2022, realizada na Câmara DE JULHO DE 2022. Municipal de Vereadores, situada na Rua Antônio Pauletti, nº 1.085, Sala de Sessões Lindolpho Frank, no Autoriza o Poder Executivo Municipal a Município de Floriano Peixoto, às 18:30h, sob a Presidência da Vereadora Marilia Sanzovo Vitali, Presidente, e Secretariada pela Vereadora Solange Ploia Lorenzi 1º Secretária da Mesa Diretora. Contando também com a presença PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Vereadores: dos Miechoanski Vooss, Sonia Mara K. Betiol, Andreia Pereira, Rejane Pauletti Biessek, Emerson Fiori, Altera o artigo 22 da Lei Complementar Andreia Pauletti.

Proposições em Pauta.

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS

SERVIDOR NOME DO VEREADOR: Solange Ploia Lorenzi. CARGO: Vereadora. DATA DO DESLOCAMENTO: 10/07/2022. **DATA DE RETORNO:** 12/07/2022. LOCAL DO DESTINO: Porto Alegre/RS. **FINALIDADE:** Audiência ao Gabinete dos deputados Pedro Westphalen, Jeronimo Goergen, Covatti Filho e Dirceu Franciscon. Em busca de recursos para o Município. TOTAL DE DIARIAS: 2 e 1/2 (duas diárias e meia) **DATA DO REQUERIMENTO:** 05/07/2022. Aprovado por unanimidade.

Ordinária do dia 07 de PROJETO DE LEI Nº 032/22, DE 05

realizar a Festa Anual em comemoração ao dia do Colono e Motorista, e dá outras providências. Aprovado por unanimidade.

Cleonice MUNICIPAL N° 001/2022, DE 05 DE **JULHO DE 2022.**

Franceschi e Denilson nº 001/97, de 31 de dezembro de 1997. que instituiu o Código Tributário Municipal de Floriano Peixoto, RS, e dá outras providências. Aprovado por unanimidade.

> A próxima sessão Ordinária ficou designada para o dia 14 de julho de 2022, quinta feira, com início às 18:30 horas, nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores.

Para maiores informações acesse: www.camarafloriano-rs.com.br

Floriano Peixoto, 08 de julho de 2022.

Marilia Sanzovo Vitali Presidente.